
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/725

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise EGEV, Z.I. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  garantir  la  sécurité  du  personnel  de
l’entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison  de travaux réalisés sur l'éclairage public par l'entreprise  EGEV,  la circulation
sera interdite à tous véhicules, rue Pierre Farigoule, partie haute, sur le couloir droit de circulation
reliant le boulevard Philippe Jourde, le vendredi 21 juin 2024 de 8h30 à 16h.

L'entreprise EGEV garantira en permanence l'accès des services de secours et d'urgence.

ARTICLE 2 –  L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :                            

 mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
 préserver la liberté et la sécurité des piétons,
 restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
 instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
 garantir  la  libre  circulation  des  piétons  au  droit  du  passage protégé  situé  à  hauteur  des

travaux,
 créer  une  longue  chicane  à  l'aide  de  cônes  de  Lübeck  afin  de  dévoyer  la  circulation

automobile,
 implanter un panneau ''Accès Philippe Jourde fermé'' à l'entrée de la rue Pierre Farigoule, côté

carrefour Baccarat.
 
ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise EGEV et Monsieur le
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                              Fait au Puy-en-Velay, le 16 mai 2024

                                                                      



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/759

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du
domaine public,
Considérant la demande de la SAS MLTM, Z.I. Les Grandes Craies, 13 rue Narvik, BP 431, 38554 Saint Maurice l'Exil,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à faciliter les travaux en centre-ville et à garantir la 
sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux de maintenance, la SAS MLTM est autorisée à stationner une grue mobile à cheval
sur deux emplacements de stationnement, sur la bande matérialisée en jaune et sur la voie de circulation, au droit du n°
13 avenue André Soulier, le mardi 25 juin 2024 de 8h30 à 16h30. Durant les opérations, les mesures suivantes seront
mises en place avenue André Soulier :

- la voie de circulation située du côté des n° impairs sera neutralisée au droit du n° 13,
- la vitesse des automobilistes sera limitée à 30 km/h à l'entrée de l'avenue et sur 50 mètres,
-  le  stationnement  sera  interdit  à  tous  véhicules  des  deux  côtés  de  la  chaussée,  sur  les  onze  premiers
emplacements situés au plus près du boulevard Président Bertrand.

ARTICLE 2 – Pour  cette  occupation  du  domaine  public,  la  SAS MLTM versera  à  la  Ville  du  Puy-en-Velay  une
redevance de 3,94 € par emplacement, soit :  3,94 € x 11 emplacements  = 43,34 €.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté,
l'entrepreneur devra en aviser  sans délai le Service Réglementation.  A défaut, la redevance susvisée sera mise en
recouvrement, sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un
avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – La SAS MLTM prendra toutes dispositions pour :                                              

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver les 13 emplacements susvisés, et ce
24h avant le début des opérations,

• disposer  une pré-signalisation  boulevard  Président  Bertrand,  en  amont  de  son intersection  avec
l'avenue André Soulier, afin d'avertir les automobilistes circulant dans les deux sens de l'intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le
trottoir opposé aux opérations,

• créer une longue chicane à l'aide de cônes de Lübeck afin de dévoyer les automobilistes sur le seul
couloir temporaire de circulation,

• assurer une largeur minimum de 3 mètres sur la voie de circulation restante,
• instaurer un périmètre de sécurité tout autour de la grue mobile et s'assurer que le bras en charge de

cette dernière ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,
• maintenir l'accès des riverains.

ARTICLE 5 – La SAS MLTM déplacera sa grue à toute injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur la grue et sur les lieux.

ARTICLE 7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SAS MLTM, Monsieur le Trésorier Principal
Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté. 

          Fait au Puy-en-Velay, le 23 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

Arrêté n° 24/JG/777

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

 OBJET : PERMIS DE STATIONNEMENT – ÉCHAFAUDAGE
RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants, L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de
Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification 2024 applicable aux occupations du domaine public,
Considérant la demande présentée par l'entreprise SABY CHARPENTES, Nolhac, 43350 SAINT PAULIEN,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de toiture, l’entreprise SABY CHARPENTES est autorisée à installer un échafaudage au
droit du n° 2  place du Planet de la Rabe, sur les deux façades, ainsi qu'au droit du n° 4 de la même place, sous réserve de se
conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;
2 -  L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et d’une toile
étanche. Elle devra répondre aux normes de sécurité en vigueur.
3 -L'entrepreneur mettra en place la signalisation appropriée, maintiendra l’accès des riverains et garantira la circulation,
4 - L’entrepreneur prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol ; il ne procédera pas au nettoyage des matériels sur le
domaine public et n'effectuera pas de vidanges dans les avaloirs d’égout. A l’issue de l’occupation du domaine public, l’entrepreneur
devra restituer les lieux dans leur état initial ; le nettoyage éventuel des lieux lui sera facturé par la Ville. L’entrepreneur sera tenu
pour responsable de toutes dégradations éventuelles du domaine public provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 – Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable du lundi 10 juin au vendredi 28 juin 2024 inclus. Elle   ne  
vaut pas autorisation d’urbanisme.

ARTICLE 3 – Dans le cadre de ce même chantier, l'entreprise SABY CHARPENTES est autorisée à stationner un camion-
grue au droit du n° 2 place du Planet de la Rabe, côté place, et un fourgon immatriculé CT-150-LV au droit du n° 4 de la
même place, chaque jour de 8h à 18h. L'entreprise SABY CHARPENTES instaurera un périmètre de sécurité autour du
camion-grue et s'assurera que le bras de la grue en charge ne survole aucune habitation ni aucune zone accessible au
public

ARTICLE 4 – Lors de ce même chantier, du lundi 10 juin au vendredi 28 juin 2024 inclus, chaque jour de 8h à 18h, hors
week-end, la circulation sera interdite à tous véhicules place du Planet de la Rabe.

ARTICLE 5 – L’entreprise  SABY CHARPENTES informera par courrier les riverains du secteur de la gêne occasionnée.  Elle
déplacera ses véhicules à toute injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent. Elle s'assurera que le bras de
la grue en charge ne survole aucune habitation ni aucune zone accessible au public.  Elle retirera ses véhicules chaque
soir  dès  18h.  Elle  implantera  des  panneaux  de  pré-signalisation  à  chaque  entrée  du  secteur  afin  d'informer  les
automobilistes de la fermeture de la place du Planet de la Rabe en journée, et ce sur toute la durée du chantier.

ARTICLE  6 –   En  exécution  de  la  décision  municipale  du  30 novembre  2023  susvisée  l'entreprise  SABY CHARPENTES
s’acquittera d’une redevance pour occupation du domaine public au titre de l'échafaudage de 3,72€ par mètre carré par mois ou
fraction de mois, sans que la somme perçue ne puisse être inférieure à 18,64€.  Au titre du stationnement, l'entreprise SABY
CHARPENTES versera à la Ville du Puy-en-Velay une redevance de 3,94€ par jour et par véhicule, soit : 3,94€ x 15 jours x 2
véhicules = 118,20€. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette
redevance.  Avant l’échéance de la présente autorisation, l'entreprise SABY CHARPENTES devra en solliciter le renouvellement
auprès de l’autorité municipale, dans le cas où les travaux ne seraient pas achevés à la date susvisée. Si l’échafaudage n’est pas
enlevé à l’échéance de la présente autorisation, l'entreprise sera assujettie à une pénalité de 18,64€/jour d’occupation non autorisé.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté devra être affiché sur le chantier et sur chaque véhicule.

ARTICLE 8 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un
délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,
de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 9 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal, l’entreprise  SABY
CHARPENTES et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.                                                
                                                     

                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 24 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 24/JG/781

Objet : Permis de stationnement – Échafaudage et emprise de chantier
Réglementation temporaire du stationnement et de la circulation piétonne

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6/03/2008 fixant les nouvelles mesures du Code Général de la Circulation et du Stationnement
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 30/11/2023 fixant la tarification 2024 applicable aux occupations du domaine public,
Considérant la demande de l'entreprise BF 43, 155 impasse du Docteur Simone Nicolas, 43000 Le Puy-en-Velay,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité  des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de façades, l'entreprise BF 43 est  autorisée à installer  une emprise de
chantier à l'intérieur de laquelle un échafaudage sera assemblé et des véhicules seront stationnés, au droit de
l'immeuble  sis  13  avenue  André  Soulier,  côté  avenue André  Soulier  :  sur  le  trottoir,  sur  les  deux  zones
matérialisées en jaune ainsi que sur les deux emplacements ; et côté boulevard Bertrand, sur le trottoir, sous
réserve de se conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;
2 - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et
d’une toile étanche. Elle devra répondre aux normes de sécurité en vigueur.
3 - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier. Il clôturera
de façon hermétique l'emprise de chantier à l'aide de grilles Héras. Il n'empiétera en aucun cas sur la chaussée
Il  préservera  la  liberté  et  la  sécurité  des  piétons  notamment  en  invitant  ces  derniers,  à  l'aide  d'une
signalisation spécifique implantée à hauteur du passage protégé situé au droit du n° 7 avenue André Soulier, à
emprunter le trottoir situé du côté des n° pairs.  Il maintiendra l'accès au passage protégé situé au droit du n°
17 boulevard Bertrand, et ce des deux côtés de la chaussée. 
4 - L'entrepreneur préservera la visibilité des véhicules sortant de la propriété privée sise 9 av André Soulier.
5 - L’entrepreneur prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol ; il ne devra pas procéder au nettoyage
des matériels sur le domaine public, ni effectuer des vidanges dans les avaloirs d’égout. A l’issue de l’occupation du
domaine public, l’entrepreneur devra restituer les lieux dans leur état initial  ; le nettoyage éventuel des lieux lui sera
facturé par la Ville. L’entrepreneur sera tenu pour responsable de toutes dégradations éventuelles du domaine public
provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 – Lors de ce même chantier, les mesures suivantes seront mises en place : le stationnement sera
interdit à tous véhicules sur les deux emplacements susvisés situés au droit du n° 13 avenue André Soulier,
englobés dans l'emprise de chantier, et donc réservés pour les besoins du chantier ; le passage protégé situé
au droit du n° 13 avenue André Soulier sera neutralisé.

ARTICLE 3 – Ces autorisations sont délivrées à titre précaire et révocable du   lundi 3 juin au vendredi 2 août puis  
du lundi 26 août au vendredi 27 septembre 2024 inclus. Elles ne valent pas autorisation d’urbanisme.

ARTICLE 4 – En exécution de la décision municipale du 30 novembre 2023 susvisée, l'entreprise BF 43 s’acquittera
d’une redevance pour occupation du domaine public  au titre de l'emprise de 3,72€ par mètre carré par mois ou
fraction  de  mois,  sans  que  la  somme  perçue  ne  puisse  être  inférieure  à  18,64€.  Au  titre  du  stationnement,
l'entreprise BF 43 versera à la Ville du Puy-en-Velay une redevance de 3,94€ par jour et par emplacement, soit : 3,94€
x 70 jours x 2 emplacements = 551,60€. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un
avis de recouvrement de cette redevance. Avant l’échéance de la présente autorisation, l'entreprise BF 43 devra en
solliciter le renouvellement auprès de l’autorité municipale, dans le cas où les travaux ne seraient pas achevés à la
date susvisée. Si l’échafaudage n’est pas enlevé à l’échéance de la présente autorisation, l 'entreprise sera assujettie à
une pénalité de 18,64€/jour d’occupation non autorisé.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté devra être affiché sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 7 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de la  Ville,  Monsieur le  Trésorier  Principal  Municipal,
l’entreprise BF 43 et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.   

                                                                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 24 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° ARRÊTÉ : 24/JG/789

OBJET : PERMIS DE STATIONNER – ÉCHAFAUDAGE 
RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et
suivants, L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998 portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’arrêté municipal  n° 24/JG/628 du 22 avril  2024,  autorisant, en raison de travaux de
façade,  l'entreprise  les  Ateliers  de  Chanteloube à installer  un échafaudage  sur  la
chaussée, rue Antoine Clet, face au n° 1,  du lundi 22 avril  au vendredi 24 mai 2024
inclus,
VU  la  décision  municipale  du  30  novembre  2023  fixant  la  tarification  pour  l’année  2024
applicable aux occupations du domaine public,
Considérant la nouvelle demande présentée par les Ateliers de Chanteloube, 48 rue Raphaël
– 43000 LE PUY EN VELAY,
Considérant la nécessité de réglementer, tant pour le bon déroulement des travaux que pour la
sécurité des usagers, l'occupation du domaine public ainsi que les conditions de circulation du
secteur concerné,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L'arrêté municipal n° 24/JG/628 du 22 avril 2024 susvisé est prolongé dans
son intégralité jusqu'au vendredi 7 juin 2024 inclus.

Pour rappel, l'accès des services de secours et d'urgence ainsi que l'accès des riverains,
notamment à leur garage, devra être maintenu en permanence, 

ARTICLE 2   – Le présent arrêté devra être affiché sur le chantier.

ARTICLE 3  – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  - CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4  – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier
Principal  Municipal,  l'entreprise  les  Ateliers  de  Chanteloube et  Monsieur  le  Directeur
Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution de cet arrêté.   

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 27 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/791

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la  demande présentée par  l'entreprise TECHNISOL,  113 avenue Henry Bureau – CS 10021,  84210
ALTHEN DES PALUDS,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en garantissant la 
sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une livraison de béton, l’entreprise TECHNISOL est autorisée à stationner une semi et un
fourgon à cheval sur le trottoir et sur la voie de circulation, au droit du n° 32 avenue des Belges, le jeudi 6 juin
2024 de 8h30 à 12h.

ARTICLE 2 – Durant l'intervention susvisée, le trottoir sera interdit à la circulation piétonne au droit du n° 32
avenue des Belges et la circualtion sera alternée à l'aide de trois feux tricolores de chantier.

ARTICLE 3 – L’entreprise TECHNISOL prendra toutes dispositions pour :

• occulter les feux de circulation existants  ,
• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en créant une chicane à

l'aide de cônes de Lübeck, 
• instaurer un périmètre de sécurité autour de l'intervention,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir

opposé,
• maintenir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE  4 –  L’entreprise  TECHNISOL  déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de  l’Administration  si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché les véhicules et sur les lieux.

ARTICLE 6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise TECHNISOL et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

         Fait au Puy-en-Velay, le 27 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/792

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1et L 2212-2, 
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande de Madame Jeanne HERDT, 22 rue Grangevieille, 43000 LE PUY-EN-VELAY, 
Considérant la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de  déménagement  tout  en
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d’un déménagement effectué au n°22 rue Grangevieille,  Madame Jeanne HERDT est
autorisée à stationner son camion de location sur deux emplacements de stationnement réservés aux arrêts
minutes situés rue Traversière du Consulat, le long de la place Bernard Jammes, les vendredi 7 et samedi 8 juin
2024, chaque jour de 9h à 18h.  

ARTICLE 2 – Madame Jeanne HERDT prendra toutes dispositions pour :             

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux  « Stationnement
interdit » au droit des emplacements susvisés et ce 24h avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l’accès des riverains,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation, 
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté. 

ARTICLE  3 –  Madame  Jeanne  HERDT déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de  l’Administration  si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Jeanne HERDT et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 28 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51 -

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/793

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,        
                                                                  
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU  la  demande  présentée  par  la  Société  MONNIER  TÉLÉCOM,  75  rue  Valentin  Mesmer,  42160
ANDRÉZIEUX BOUTHÉON,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l’intervention des professionnels en
centre-ville, notamment en matière de stationnement et de circulation,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux réalisés sur le réseau Télécom par la Société MONNIER TÉLÉCOM, le
stationnement et la circulation seront interdits à tous véhicules, rue Gouteyron, le jeudi 6 juin 2024
de 8h30 à 17h.

ARTICLE 2 – La Société MONNIER TÉLÉCOM prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• garantir en permanence l'accès aux services de secours et d'urgence,
• installer un panneau d'information à fond jaune et caractères noirs (120cm x 80cm) une

semaine avant l'intervention, à l'entrée de la rue Gouteyron, côté Monseigneur de Galard,
afin d'informer les automobilistes de la restriction à venir.

ARTICLE 3 –  Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société MONNIER TÉLÉCOM et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté.

            Fait au Puy-en-Velay, le 28 mai 2024

                                                                                 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/794

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de l’entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget, 43000 LE PUY-
EN-VELAY,
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  garantir  la  sécurité  du  personnel  de
l’entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau gaz par l’entreprise S.T.P.P.V., la circulation
automobile sera alternée à l'aide de feux tricolores et la vitesse des automobilistes sera limitée à
30km/h, à hauteur du n° 20 rue Antoine Valette, du mardi 4 juin à 8h30 au mercredi 5 juin 2024 à 17h

ARTICLE 2 – L’entreprise S.T.P.P.V. prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment à hauteur du passage protégé situé

au droit du chantier,
• maintenir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.                        
 
ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise S.T.P.P.V. et Monsieur le
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                    Fait au Puy-en-Velay, le 28 mai 2024

                                                                            



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/LC/801

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-
Olivier  MALARTRE,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  service
Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par Madame Juliette BOCQUET, 1 rue Chevaliers Saint-
Jean, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  En  raison  d’un  déménagement,  Madame  Juliette  BOCQUET est  autorisée  à
stationner  un  fourgon,  immatriculé  DS-894-BQ, sur  deux  emplacements  de  stationnement
payant, au droit du n° 1 rue Chevaliers Saint-Jean, du samedi 1er juin 2024 à 8h00 jusqu’au
dimanche 2 juin 2024 à 19h00.

ARTICLE 2 – Madame Juliette BOCQUET prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
«Stationnement  interdit»  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  24  heures  avant  
l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir  l’accès  aux  riverains,  aux  commerces  voisins  et  les  avertir  de  la  gêne  

occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  Madame  Juliette  BOCQUET  déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Juliette BOCQUET
et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 28 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/LC/802

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-
Olivier  MALARTRE,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  service
Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Madame Lydie ALLEMAND, 12 rue Pannessac, 43000
LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  En  raison  d’un  déménagement,  Madame  Lydie  ALLEMAND est  autorisée  à
stationner  un  fourgon,  immatriculé  GH-627-BJ, sur  deux  emplacements  de  stationnement
payant, au droit des n° 10 à 12 rue Pannessac, le dimanche 2 juin 2024 de 8h00 à 12h30.

ARTICLE 2 – Madame Lydie ALLEMAND prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
«Stationnement  interdit»  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  48  heures  avant  
l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir  l’accès  aux  riverains,  aux  commerces  voisins  et  les  avertir  de  la  gêne  

occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  Madame  Lydie  ALLEMAND  déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Lydie ALLEMAND et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 28 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/LC/803

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-
Olivier  MALARTRE,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  service
Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande présentée par  Madame Marion VERLYCK, 13 rue de la  Gazelle,
43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  En  raison  d’un  déménagement  au  droit  du  n°  23  rue  Raphaël  puis  d’un
emménagement  situé au droit  du n°  13  rue de la  Gazelle,  Madame Marion VERLYCK est
autorisée à stationner un fourgon, le mardi 4 juin 2024 de 11h00 à 17h00, comme suit :

- Sur un emplacement « arrêt 20 minutes » situé face au n° 27 rue Raphaël et
-  sur  le  trottoir, au  droit  du  n°  13  rue  de  la  Gazelle,  uniquement  pendant  le  temps  de
déchargement de mobilier, puis sur un emplacement de stationnement payant situé au droit du n°
15 rue de la Gazelle.

ARTICLE 2 – Madame Marion VERLYCK prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
«Stationnement  interdit»  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  24  heures  avant  
l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir  l’accès  aux  riverains,  aux  commerces  voisins  et  les  avertir  de  la  gêne  

occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  Madame  Marion  VERLYCK  déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Marion VERLYCK et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 28 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/LC/804

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-
Olivier  MALARTRE,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  service
Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Madame Clarisse MATHIEU, 6 rue Chèvrerie, 43000
LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  En  raison  d’un  déménagement,  Madame  Clarisse  MATHIEU est  autorisée  à
stationner  un fourgon ainsi  qu’un véhicule léger sur trois emplacements  de stationnement
payant, au droit des n° 4 à 6 rue Chèvrerie, le dimanche 9 juin 2024 de 8h00 à 16h30.

ARTICLE 2 – Madame Clarisse MATHIEU prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
«Stationnement  interdit»  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  48h  avant  
l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir  l’accès  aux  riverains,  aux  commerces  voisins  et  les  avertir  de  la  gêne  

occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Madame Clarisse MATHIEU déplacera son fourgon et son véhicule léger à toute
injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Clarisse MATHIEU
et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 28 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/LC/806

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  18  décembre  2023  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,
VU la  décision  municipale  du  30  novembre  2023  fixant  la  tarification  pour  l’année  2024  applicable  aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise Théo ARSAC Plomberie, 11 avenue Laurent EYNAC,
43150 LE MONASTIER-SUR-GAZEILLE,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels
en centre-ville, tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de l’installation d’une chaudière pour le compte d’un logement sis au n° 39 rue
Vibert, l’entreprise Théo ARSAC Plomberie est autorisée à stationner un fourgon, immatriculé DR-980-LV,
sur  un  emplacement  de  stationnement  payant  situé  au  plus  près  de  l’intervention,  avenue  Clément
Charbonnier, du mercredi 5 juin 2024 à 7h00 jusqu’au vendredi 7 juin 2024 à 18h00.

ARTICLE 2 –  Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise Théo ARSAC Plomberie versera à la
Ville du Puy-en-Velay une redevance de 3,94 € par jour, soit :   3,94 € x 3 jours =  11,82 €  .  

ARTICLE 3 –   En cas  d'annulation,  de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent arrêté, l’entreprise Théo ARSAC Plomberie devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A
défaut,  la  redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise Théo ARSAC Plomberie prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver l’emplacement susvisé et ce, au moins
24h avant l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – L’entreprise Théo ARSAC Plomberie déplacera son fourgon à toute injonction de l’administration
si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi
être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 –  Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise  Théo ARSAC, Monsieur le
Trésorier Principal Municipal  et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 29 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/807

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 

VU l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,

VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-
Olivier  MALARTRE,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  Service
Réglementation,

Considérant la demande présentée par Monsieur Alexis HAON, 1 place de la Halle, 43000 LE
PUY-EN-VELAY, 

Considérant la nécessité de permettre le stationnement de courte durée au plus près des chantier,
et ce afin d'en faciliter leur approvisionnement,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Afin d’approvisionner son chantier, Monsieur Alexis HAON est autorisé à stationner
un fourgon immatriculé DW-247-NM au droit du n° 12 rue Saint Pierre, du mercredi 29 mai au lundi
1er juillet 2024 inclus, de façon ponctuelle, chaque matin entre 8h et 11h, hors week-end. 

ARTICLE 2 – Monsieur Alexis HAON n'occasionnera aucune gêne sur le domaine public de
quelque nature que ce soit et déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration
si les circonstances l’exigent. Il garantira la liberté et la sécurité des piétons.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule en stationnement.

ARTICLE 4 -  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur Alexis HAON et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                            Fait au Puy-en-Velay, le 28 mai 2024

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

 N° Arrêté : 24/LC/808

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,
VU la  décision  municipale  du  30  novembre   2023  fixant  la  tarification  pour  l’année  2024
applicable aux occupations du domaine public,
VU l’arrêté  municipal  du 18 décembre 2023 accordant  délégation de signature à  Monsieur
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service
Réglementation,
VU l’arrêté  municipal  n°  24/LC/785 du  27  mai  2024,  autorisant,  dans  le  cadre  de  travaux
intérieurs au sein de l’établissement « LE REGINA », la SARL FRAISSE ET FILS est autorisée
à stationner  un véhicule,  immatriculé  DG-038-JS,  sur  un  emplacement de stationnement
payant  situé au plus près du n° 34 boulevard Maréchal Fayolle, du mercredi 29 mai au
vendredi 28 juin 2024 inclus, chaque jour de 7h30 à 17h00, hors week-ends et hors grosses
manifestations culturelles,
CONSIDERANT la nouvelle demande présentée par la SARL FRAISSE ET FILS, 215 impasse
les Mélèzes, ZA la Guide, 43200 YSSINGEAUX,
CONSIDÉRANT la nécessité de modifier l’arrêté susvisé suite à un changement de véhicule,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des
professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’article 1 de l’arrêté municipal n° 24/LC/785 susvisé est modifié comme suit :

Dans  le  cadre  de  travaux  intérieurs  au  sein  de  l’établissement  « LE  REGINA »,  la  SARL
FRAISSE ET FILS est  autorisée à stationner  un véhicule,  immatriculé  BT-105-GC,  sur un
emplacement de stationnement payant  situé au plus près du n° 34 boulevard Maréchal
Fayolle, du mercredi 29 mai au vendredi 28 juin 2024 inclus, chaque jour de 7h30 à 17h00,
hors week-ends et hors grosses manifestations culturelles.

ARTICLE 2 –  Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la  Ville,  la SARL FRAISSE ET
FILS et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                       Fait au Puy-en-Velay, le 29 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/LC/809

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU la  décision  municipale  du  30  novembre  2023  fixant  la  tarification  pour  l’année  2024  applicable  aux
occupations du domaine public,
VU l’arrêté  municipal  du  18  décembre  2023,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise CF2C CHAPUIS, Les Fangeas, 43370 SOLIGNAC-SUR-
LOIRE,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en
centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’une réparation de fuites  sur  une toiture  d’un immeuble  sis  au n°  17 boulevard
Maréchal Fayolle, l’entreprise CF2C CHAPUIS est autorisée à stationner un camion-benne, immatriculé DK-
896-XP,  ainsi qu’un camion-nacelle à cheval  sur trois emplacements de stationnement payant  et sur le
trottoir, au droit des n° 15 à 19 boulevard Maréchal Fayolle, le lundi 10 juin 2024 de 8h00 à 17h30.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise CF2C CHAPUIS versera à la Ville du Puy-
en-Velay une redevance de 3,94 € par emplacement, soit :  3,94 € x 3 emplacements = 11,82 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent
arrêté,  l’entreprise  CF2C  CHAPUIS devra  en  aviser  sans  délai  le  Service  Réglementation.  A défaut,  la
redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise CF2C CHAPUIS prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver les emplacements susvisés  et ce, au
moins 24h avant l'ouverture du chantier, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons en leur garantissant un passage sur le trottoir,
• équiper de patins de protection chaque béquille du camion-benne,
• s'assurer que le bras de la nacelle ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,
• empêcher toute émission de poussière lors de l’évacuation des gravats,
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerces voisins,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation. 

ARTICLE  5 – L’entreprise  CF2C  CHAPUIS déplacera  son  camion-benne  et  son  camion-nacelle  à  toute
injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal,
l’entreprise  CF2C CHAPUIS  et  Monsieur  le Directeur  Départemental  de la Sécurité Publique sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 29 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/719

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE  DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’organisation de la Fête de la Musique,
Considérant la  demande  de  Madame  Solenne  LOGEAIS,  représentante  de  l'Association
''Addictions France'', 21 rue des Moulins, Résidence Le Victor Hugo,  43000 Le Puy-en-Velay,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à assurer la liberté et la sécurité de
l'ensemble des usagers du domaine public,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 –  A l'occasion de la fête de la musique,  Madame Solenne LOGEAIS est autorisée à
stationner  un  camion  avec  auvent  le  long  de  la  voie  descendante  du  Breuil,  sur  le  premier
emplacement taxi situé en contrebas de la terrasse de l'établissement ''La Gloriette'', du vendredi
21 juin à 16h au samedi 22 juin 2024 à 2h.

En aucun cas le camion ne pourra quitter son emplacement avant 2h le samedi 22 juin 2024.
L'auvent  déployé  côté  promenade  du  Breuil,  en  contrebas  de  la  terrasse  de  ''La  Gloriette'',
n'empiétera pas au-delà de 2 mètres sur le trottoir. Il préservera une largeur de passage pour les
piétons d'au moins 4,50 mètres sur le trottoir.

ARTICLE 2 –  Les  services  techniques municipaux mettront  en  place  la  signalisation
appropriée afin de réserver l'emplacement de stationnement.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -CS  90129-  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE  4 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Madame  Solenne
LOGEAIS et  Monsieur  le  Directeur  Départemental de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

                                                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 14 mai 2024


